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Wyjasnienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ)

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 22010 r. Nr 113, poz.
759 z pdzn. zm.) Zamawiajacy odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcow w postepowaniu
o udzielenie zaméwienia publicznego na ,,Przeglad i ocena realizacji Projektu - Powszechny Spis Rolny
2010 r. oraz Narodowy Spis Powszechny Ludnosci i Mieszkan 2011 r.” — numer sprawy 86/SPIS/PN/2011.

Pytanie 1:

Czy dla 0séb niezbgdnych do petnienia roli B.5, opisanej w SIWZ w punkcie 7.3.1.B, mozna uznaé, ze spelniaja,
warunki wymagane w SIWZ, jesli posiadaja tytut doktora nauk socjologicznych badz tytut doktora nauk
ekonomicznych, a nie matematycznych?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie. Treéé wymagania jasno precyzuje, ze chodzi o doktora nauk matematycznych.

Pytanie 2:

Czy moina uznaé, ze badanie statystyczne o zasiggu ogdlnokrajowym na probie min. 100 000 opisane w
punkcie 7.3.1.B. 4 SIWZ jest réwnowazne z badaniami cyklicznymi, ktore osiagaja podang powyzej wielko$¢
proby po kilku cyklach, np. comiesigczne badania dajace w ciagu roku prébg 150 tys.?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie. Wskazany sposob realizacji badania (cykliczne) wskazuje, ze pojedyncza proba moze by¢ znaczaco
mniejsza niz wymagane 100000. Oznacza to, ze poziom komplikacji badania zaréwno w wymiarze
technicznym, jak i organizacyjnym moze by¢ znaczaco mniejszy niz wymagany.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy wymaga przedstawienia szczegdtowych zyciorysow 0séb proponowanych do realizacji
projektu, poza uzupemieniem zatacznika nr 7 do SIWZ (wykaz 0soh)?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nie. Zamawiajacy nie zadat i nie zada przedstawienia zyciorysow proponowanych osob.

Pytanie 4:
Bardzo prosz¢ o informacjg, czy zgadzaja si¢ Pafistwo na nastgpujacy sposéb wypelnienia zatacznika nr 7 do
SIWZ (wykaz osob) w zakresie informacji wymaganych w kolumnie ,.Doswiadczenie, Zamawiajacy (adres,
telefon, osoba kontaktowa)":
a. dla doswiadczen, gdzie osoba mogaca poswiadezyé doswiadczenia osoby nie zmienita miejsca
pracy zostang podane wszystkie informacje zamawiajacego. 4j. adres, telefon, osoba kontaktowa
b. dla doswiadczen, gdzie osoba mogaca poswiadczy¢ doswiadczenie osoby zmienita miejsce
pracy zostana podane informacje zamawiajacego bez osoby kontaktowej, tj. adres, telefon.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wypetnienia Zatacznika 7w sposob wskazany w tresci pytania.

Pytanie 5:

W § 10 ust. 4 Umowy nr 86/SPIS/PN/2011, stanowiacej zafacznik nr 3 do SIWZ (,,Umowa"), Zamawiajacy
zapisal, iz ,, Strony wylqczajq wzajemnie odpowiedzialnosé z tytulu utraconych korzysci (lucrum cessans)”.
Jednakze § 10 Umowy poswigcony jest karom umownym i odpowiedzialnosci odszkodowawczej
uzupehiajacej, w przypadku gdyby szkoda poniesiona przez Zamawiajacego przekroczyta wysokosé
zastrzezonych kar umownych. Prosz¢ o potwierdzenie, ze intencja Zamawiajacego jest catosciowe wylaczenie
odpowiedzialnosci za utracone korzyici, ktére odnosi si¢ nie tylko odszkodowania uzupelniajacego, ale
wszelkiej odpowiedzialnosei odszkodowawczej wynikajacej z Umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Postanowienie umowy dotyczace wytaczenia odpowiedzialnosei z tytutu utraconych korzysci dotyczy wszelkiej
odpowiedzialnoéci z tytutu realizacji przedmiotu Umowy.

Pytanie 6:

W § 5 ust. 9 Umowy, Zamawiajacy wskazat, iz ,.Wykonawca zabezpieczy Zamawigjqcego od jakichkolwiek
roszezen 0sob trzecich odwnosnie naruszenia autorskich praw osobistych i majatkowych, patentu, prawa do
wzoru uzythowego czy znaku towarowego, w czasie lub w zwigzku z realizacjq przedmiotu umowy Ilub
Jjakichkolwiek jego czesci” Zwracam sig z prosba o doprecyzowanie obowiazkéw Wykonawcy w zakresie
okreslonym w przedmiotowym postanowienia, w szczegblnodci o okreslenie w jaki sposob Wykonaweca ma
zabezpieczy¢ Zamawiajacego przed takimi roszczeniami osob trzecich.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie okresla wprost sposobu, w jaki Wykonawca powinien si¢ zachowag, gdyz moZe to zaleze¢ od
stanu faktycznego konkretnego przypadku. Tym niemniej wskazane postanowienie nalezy rozumie¢ w ten
sposéb, iz Wykonawca zobowiazany bedzic w przypadku wystapienia z roszezeniem przeciwko
Zamawiajacemu do wsparcia w toczacym Sig procesie (np. w charakterze interwenienta ubocznego), a w
przypadku negatywnego dla Zamawiajacego rozstrzygniecia sporu — do usuniecia skutkéw takiego naruszenia.

Pytanie 7:

Zgodnie z procedurg odbioru poszezegdlnych etapoéw prac okreslong w § 4 Umowy, w przypadku zgloszenia
przez Zamawiajacego uwag do wykonanych prac, Wykonawca bedzie obowiazany do ich uwzgledniania, co
jest warunkiem dokonania przez Zamawiajacego odbioruy danych etapéw prac. Umowa nie przewiduje
postanowieri umozliwiajacych Wykonawcy ustosunkowanie si¢ do zgloszonych przez Zamawiajacego uwag, w
tym do wyjasniania niemoznosci lub niezasadnosci wprowadzenia okreélonych zmian. Zwracam si¢ zatem z
prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwo§é dokonania odbioru danego etapu w
sytuacji, w ktorej Wykonawca wykazalby, ze wprowadzenie okre$lonych zmian do wykonanych prac jest
niemozliwe lub z niezasadne.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W przypadku uznania przez Zamawiajacego na podstawie przedstawionego przez Wykonawce uzasadnienia
niecelowosci, albo niemoznosci wprowadzenia okreslonych zmian Zamawiajacy przewiduje mozliwosé
wycofania takiej uwagi, co umozliwi — przy braku innych uwag - odbiér dancgo etapu.

Pytanie 8:

Nawiazujac do procedury odbioru okreslonej w § 4 Umowy, proszg o wyjasnienie, jakic maja by¢
konsekwencje bezskutecznego uptywu terminu na zgloszenie przez Zamawiajacego uwag do poszezegdlnych
etapow prac. Czy sytuacja taka bedzie rownoznaczna z dokonaniem przez Zamawiajacego odbioru danych
prac?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci dokonania odbioru w sposéb dorozumiany. Bezskuteczny uptyw
terminu do zgloszenia uwag powodowal bedzie niemozno$é ich skutecznego zgtoszenia. nie zwalnia to jednak
Stron z obowiazku podpisania protokotu odbioru danego ¢tapu.
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Pytanie 9:

Zgodnie z § 11 ust. 1 i 2 Umowy, Stronom przystuguje uprawnienie do odstapienia od Umowy m.in. w sytuacji,
w ktérej druga strona narusza w sposob podstawowy postanowienia Umowy. Prosze o wyjasuienie, jak nalezy
rozumie¢ zwrot ,narusza w sposob podstawowy" (Umowa wskazuje jedynie przykladowa sytuacje, ktora
podpada pod w/w pojecie np.: zwloka Wykonawcy w realizacji Umowy).

OdpowiedZ Zamawiajacego:

. Naruszenie w sposéb podstawowy postanowiei Umowy” oznacza dopuszczenie si¢ przez Wykonawcg takiego
dziatania lub zaniechania ktére wprost sprzeciwia si¢ treéci zawartej umowy. Nie jest mozliwe wskazanie
kompletnej listy takich naruszen, jednakze przy ocenie kazdego naruszenia Zamawiajacy bedzie brat pod uwagg
przede wszystkim skutki takich naruszef. Jesli skutkiem danego dziatania lub zaniechania Wykonawcy bedzie
powstanie sytuacji, w ktérej prawidiowe wykonanie umowy nie bedzie mozliwe, albo tez bedzie godzito w
interesy Zamawiajacego, moze si¢ okazaé, ze powstanie konieczno$c skorzystania z prawa do odstapienia od
Umowy.

Niniejsze zmiany stanowiq integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamgdwienia,

Prosze o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma faksem lub ¢-mailem.
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